SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THANH PHO ĐÀ NĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯNG TÂM HUẤN LUYỆN VÀ —-—  ------------------ -----------
ĐẢO TẠO VĐV - TDTT

Sối^/TB-TTHLĐTVĐVTDTT Đà Nằng, ngày 17 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển chọn hợp đồng lao động tại Trung tâm Huấn luyện

và Đào tạo VĐV TDTT (đọt 2) năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 184/KH-SVHTT ngày 15/5/2024 của Sở Văn hóa và
Thể thao về việc họp đồng HLV, VĐV tập huấn và thi đấu quốc tế năm 2024;

Căn cứ nhu cầu công việc thực tế, Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo VĐV
TDTT Đà Nang thông báo tuyển chọn hợp đồng lao động như sau:

I. NHU CẦU HỢP ĐỒNG
1. Số lượng người làm việc cần hợp đồng ứng với vị trí việc làm: 03

Huấn luyện viên.

2. Yêu cầu về trình độ, chuyên ngành đào tạo, kỹ năng vị trí cần họp
đồng:

Theo phụ lục I đính kèm.
II. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN >
1. Điều kiện, tiêu chuẩn chung
Theo quy định tại khoản 1 Điều 10 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ, cụ thể:
- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;
- Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật chuyên

ngành;
- Có đủ sức khỏe để làm việc;
- Có lý lịch được cơ quan có thấm quyền xác nhận;
- Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;
- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã,
phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và
đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc
cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết họp đồng;

2 Ị

- Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật chuyên
ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của cơ quan
có thẩm quyền tuyển dụng.

2. Điều kiên, tiêu chuẩn cu thể
Ngoài các điều kiện chung, đối tượng dự tuyển phải đảm bảo các điều kiện,

tiêu chuẩn của vị trí tuyển dụng theo quy định hiện hành của Nhà nước và yêu cầu
cụ thể của Trung tâm.

III. THỦ TỤC, THỜI HẠN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ sơ , LỆ PHÍ Dự
TUYỂN

1. Thủ tuc
Người đăng ký dự tuyển hợp đồng nộp hồ sơ đầy đủ thành phần như sau:
- Sơ yếu lý lịch
- Giấy khám sức khỏe
- CCCD/CMND (bản sao có công chứng)
- Văn bằng chứng chỉ (bản sao có công chứng) phù hợp theo yêu cầu về

trình độ chuyên môn.
- Xác nhận nhận thành tích, giấy khen hoặc quyết định khen thưởng ứng

với thành tích/ kinh nghiệm theo yêu cầu về thành tích/kinh nghiệm huấn luyện. I
2. Thời hạn, địa chỉ và địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển
a) Thời hạn • nậ
Từ ngày 18/7 đến ngày 27/7/2024 (trong giờ hành chính).
b) Địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển
Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên TDTT, Khu liên họp thể

dục thể thao Hòa Xuân, phường Hòa Xuân, quận cẩm Lệ, Tp Đà Nằng.
SĐT: 0236.3624452.
IV. NỘI DUNG, CÁCH TÍNH ĐIỂM VÀ XÁC ĐỊNH NGƯỜI

TRÚNG TUYỂN
1. Thông báo tuyển chọn HĐLĐ được đăng công khai trên Trang thông

tin điện tử của Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo VĐV TDTT Đà Nang
https://tthlvdtvdvtdttdanang.vn/ và tại bảng niêm yết trụ sở Trung tâm, địa chỉ:
Khu liên hợp thể dục thể thao Hòa Xuân, phường Hòa Xuân, quận Cẩm Lệ, Tp
Đà Nằng về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cần tuyển, thời hạn và địa điểm tiếp
nhận hồ sơ dự tuyển ngay sau khi kế hoạch triển khai thực hiện kiểm tra, sát hạch
được lãnh đạo Trung tâm phê duyệt.

2. Nội dung, hình thức xét tuyển, cách tính điểm
a) Hình thức tuyển chọn: Phỏng vấn, thang điểm 100
Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Hồ sơ dự tuyển theo yêu cầu của

vị trí việc làm cần tuyển, nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

https://tthlvdtvdvtdttdanang.vn/

3
ỉ

Vòng 2: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của người dự
tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần hợp đồng.

- Hình thức thi: Phỏng vấn
- Thang điểm: 100 điểm
b) Thời gian phỏng vấn: 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có

15 phút chuẩn bị).
Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.
3. Xác định người trúng tuyển
a) Người trúng tuyển phải có đủ các điều kiện sau:
- Có kết quả xét tuyển tại vòng 2 đạt từ 70 điểm trở lên;
- Lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu tuyển dụng của

từng vị trí việc làm.
b) Truông hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm bằng nhau thì ngưởỉ

đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định người
trúng tuyển.

4. Thời gian và địa điểm xét tuyển:
a) Thời gian dự kiến: Ngày 30/7/2024.
b) Địa điểm xét tuyển: Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên/c^

TDTT, Khu liên hợp thể dục thể thao Hòa Xuân, phường Hòa Xuân, quận cẩr
Lệ, Tp Đà Nang. SĐT: 0236.3624452

Trên đây là thông báo tuyển chọn hợp đồng lao động (đợt 2) năm 2024 của
Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên TDTT Đà Nang. fhSP-

'  ' ‘ i ■ ■ ; . ) i

Nơi nhận:
- Niêm yết tại bảng thông báo Trung tâm;
- Website Trung tâm;
- Lưu: VT, TCHC.

Ạ H A O  r

Ỵ TR U N G  Ũ M V
' HỤÁN LUYỆnJ

V À  D Ậ O  T Ạ d C
V Ậ N  Đ Ộ N G  v H g
JHÊbụC IHÊTHAQ,
■1 .O À  nlĩi^Tỵ

KT.GIÁM ĐỐC
Q GIÁM ĐỐC

Trần Đỗ Quang

oUÕ /vj

Phụ lục I
B Ả N tíỆ ^ N O ^ Ề  NHU CẦU VÀ MÔ TẢ VỊ TRÍ TUYỀN CHỌN HỌP ĐỒNG LAO ĐỘNG

1(0 (VÂVN fĐ̂° 1* pầ Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển
(Kèm theo. ỉ  /TB-TTHLĐTVĐVTDTTngày ((-tháng 7 năm 2024của Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo VĐVTDTT)

SỐ
TT

Phòng
chuyên
môn

Số lượng
cần tuyển

Tên vị
trí việc
làm

Mô tả vị trí công việc
Yêu cầu về trình độ chuyên môn, kinh
nghiệm công tác cần thiết của vị trí tuyển
dụng

Ghi
chú

1

Quản
ly ,
Huấn
luyện

Môn Cử tạ:
01 người

Huấn
luyện
viên

- Trực tiếp tham gia công tác huấn luyện
nhóm VĐV được phân công của HLV
trưởng, phụ trách bộ môn.
- Tham gia công tác điều hành môn Cử
tạ theo sự phân công của Phòng Quản
lý Huấn luyện.
- Tham gia công tác tham mưu công tác
chuyên môn, triển khai các kế hoạch
chuyên môn liên quan nước ngoài.
Thuộc sự chỉ đạo của Trưởng Phòng
Quản lý Huấn luyện.

- Trình độ chuyên môn: tối thiếu cử nhân thể thao.
- Kinh nghiệm công tác: đã từng có thời gian làm
công tác tham mưu chuyên môn tối thiểu 05 năm;
Đã tham gia xây dựng và điều hành các kế hoạch
chuyên môn trung hạn, dài hạn. Có thể giao tiếp
cơ bản tiếng Anh hoặc Trung. Có quan hệ quốc tế
cơ bản.
- Đã từng huấn luyện VĐV môn Cử tạ tham gia
thi đấu thể thao thành tích cao.
- Ưu tiên người đã từng tham gia quản lý điều
hành môn Cử tạ.

2
Quản
ly ,
Huấn
luyện

Môn Cử tạ:
01 người

Nhân
viên
tham
mưu
chuyên
môn

- Tham mưu công tác huấn luyện nhóm
VĐV có trình độ thi đấu vộ địch quốc
gia, vô địch trẻ.
- Tham gia xây dựng kế hoạch huấn
luyện dài hạn và ngắn hạn, chương
trình, giáo án huấn luyện phù hợp với
đặc điểm tâm - sinh lý, lứa tuổi, giới
tính, khả năng vận động của vận động
viên Cử tạ;
- Trực tiếp huấn luyện kỹ thuật, chiến
thuật, thể lực, rèn luyện tâm lý, ý chí
cho vận động viên thuộc phạm vi phụ
trách tham gia các giải thi đấu thể thao;

- Trình độ chuyên môn: tối thiếu có giấy chứng
nhận tham gia khoá đào tạo, bồi dưỡng kiến thức
do các cơ quan có thẩm quyền trong và ngoài
nước cấp.
- Kinh nghiệm huấn luyện: có tối thiểu 10 năm
huấn luyện VĐV thi đấu trình độ cao.
- Thành tích huấn luyện: đã từng huấn luyện VĐV
đạt những thành tích:
+ Quốc tế: đạt huy chương Olympic, vô địch Thế
giới, vô địch Châu Á, vô địch Đông Nam Á.
+Quốc gia: VĐQG và Đại hội thể thao toàn quốc.
- Ưu tiên người có sự am hiểu về cơ chế, chính
sách thể thao của thành phố Đà Nằng.

1 .......................-  r~ ■ t I '• I '1 ỉ 1 , - Tham gia tuyển chọn năng khiếu thể
thao thuộc môn thể thao chuyên sâu
được phân công phụ trách;

3
Quản
ly
Huấn
luyện

Môn Bóng
chuyền bãi
biển: 01
người

Huấn
luyện
viên

- Hoàn thành công tác xây dựng lực
lượng VĐV Bóng chuyền bãi biển Đà
Nang trong năm 2024.
- Trực tiếp tuyển sinh VĐV, huấn luyện
và chỉ đạo thi đấu các giải quốc gia năm
2025.
- Phấn đẩu đạt tối thiểu hạng 6 tại giải
VĐQG năm 2026.

- Trình độ chuyên môn: tối thiểu cừ nhân thể thao.
- Kinh nghiệm công tác: đã từng có thời gian huấn
luyện và chỉ đạo đội thi đấu các giải trong hệ
thống thi đấu quốc gia tối thiểu 5 năm. Có khả
năng xây dựng kế hoạch phát triển Bóng chuyền
bãi biển Đà Nang ngắn hạn, trung hạn, dài hạn.
-  Ưu tiên người đã từng huấn luyện đội thi đấu và
đạt tành tích tối thiểu hạng 6 vộ địch quốc gia.

Tông
cộng 03 người